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2 d e t  Møde .  

Onsdag den 4. Oktober Kl. 13 30. 

Formanden: Med Skrivelse af 30. f. M. 
fremsender Finansministeren Eksemplarer 
af Statsregnskabet for Finansaaret 1932--33, 
hvilket Regnskab vil blive omdelt til Med- 
lemmerne samtidig med Finanslovforslaget 
for Finansaaret 1934-35. 

Statsrevisorerne for Statsregnskabet for 
Finansaaret 1931-32 har afgivet Betænk- 
ning, hvoraf Eksemplarer er omdelt. 

Sagen vil i Aar blive behandlet først 
i Folketinget. 

I Skrivelse af 27. f. M. meddeler Stats- 
revisor Døcker, at de af Rigsdagen valgte 
Statsrevisorer for Statsregnskabet for Fi- 

홢 nansaaret 1932-33 har konstitueret sig og 
valgt Døcker til Formand og A. M. Hansen 
til Næstformand. 

I Skrivelser af Dags Dato meddeler 
Socialministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om Lærlingeforholdet og 
Forslag til Lov om Tilsyn med I-ler- 

berger, Arbejdshjem m. v. 
Jeg har fra Dansk Skatteborgerforening 

modtaget en paa et Møde i Grundtvigs Hus 
den 28. September d. A. af Borgere fra By 
og Land vedtagen Resolution, indeholdende 
Protest imod yderligere SkaHepaalæg. 

Udenfor Dagsordenen giver jeg Social- 
ministeren Ordet, for at han kan fremsætte 
de nylig anmeldte Lovforslag. 

Socialministeren (Steincke): Jeg skal 
herved tillade mig for det høje Ting at 
fremsætte Forslag til Lov om Lærlingefor- 
holdet,, Under Hensyn til Bestemmelserne 
i § 26 i Lov om Lærlingeforholdet af 6. Maj 
1921 har der siden 1924 Gang paa Gang 
været fremsat Forslag til Revision af Lær- 
lingeloven for den høje Rigsdag. Det her 
foreliggende Lovforslag er vedtaget af Folke- 
tinget i Samlingen 1931-32 og har derefter 
to Gange været til Behandling i det høje 
Landsting. Det første Aar, 1931홢32, hen- 
vistes Forslaget til et Udvalg, som ikke 
naaede at afgive Betænkning; i Fjor blev 
Lovforslaget paa ny fremsat her i Tinget 
og henvist til et Udvalg, der heller ikke 

naaede at afgive Betænkning. I intet af 
disse to Aar har der mig bekendt været 
ført nogen Art af Forhandling, i hvert Fald 
ikke nogen Art af Forhandling med Social- 
ministeren. 

Lovforslaget ér af ganske samme Ind- 
hold som i de to foregaaende Aar. Då 
jeg saa udførligt har gjort Rede for Lov- 
forslaget, der yderligere har været gjort 
til Genstand, for to udførlige første Be- 
handlinger, skal jeg ikke spilde Tingets 
Tid med at gengive Indholdet, men kun 
anmode om, at Lovforslaget i denne Sam- 
ling maa blive undergivet en virkelig Be- 
handling i et Udvalg. 

Det andet Lovforslag er Forslag til 
Lov om Tilsyn med Herberger, Arbejds- 
hjem m. v. Et  saadant Forslag blev frem- 
sat for Folketinget i Rigsdagssamlingen 
1931-32 og vedtaget dér, hvorefter det 
oversendtes til Landstinget. Saa gen- 
fremsattes Forslaget i 1932홢33 i den 
Skikkelse, i hvilken Folketinget havde ved- 
taget det, i det høje Landsting og hen- 
vistes til et Udvalg; dette Udvalg afgav 
den 20. Marts i Aar en Beretning, ifølge 
hvilken Udvalget havde vedtaget at af- 
vente Resultatet af Forhandlingerne om 
Socialreformen. Da de Foranstaltninger, 
der her er Tale om til Fordel for de 
allerdaarligst stillede i Samfundet, ikke 
berøres af Socialreformens Gennemførelse, 
fremsættes under Hensyn ; til det anførte 
Forslaget paa ny i den tidligere af Folke- 
tinget vedtagne Skikkelse. Jeg tillader 
mig at anmode det høje Landsting om at 
ville undergive dette Lovforslag en hurtig 
Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil blive omdelt til 
Tingets Medlemmer. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg a f  5 Medlemmer til Udvalget for 
Forretningsordenen. 

Valgt blev: H. P. Jensen, M. C. Jensen, 
Oluf Jensen, Rytter og Veistrup. 

Dernæst foretoges: 

Valg a f  9 Medlemmer til Udvalget for 
Andragender. 

Valgt blev: 11. C. Andersen, Degnbol, 
Godslcesen, Kr. Johansen,, Carl F. Madsen, 


